



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ – PA

Av. São Pedro - 752 – Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05



**OFICIO Nº 11/2021-DEP-COMPRAS
DO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PARA: RLA PEÇAS E ACESSÓRIOS**

Prezados Senhores,

Em atendimento à Lei nº 8.666/93, solicito seus préstimos no sentido de fornecer Cotação de Preços para o processo de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES**, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos.

As informações pertinentes ao processo são as que seguem em anexo.

Nova Esperança do Piriá/PA, 18 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Julio Cesar de Sousa Santos
Julio Cesar de Sousa Santos

Dir. de Compras

Port. nº 0022/2021

Júlio César de S. Santos

Diretor de Deptº. de Compras

Decreto: 0022/2021

RECEBIDO	
RAZÃO SOCIAL:	Comercial Chagas e mais
CNPJ:	23.858.670/0001-49
REPRESENTANTE:	Wagner de Bourdes das Chagas
DATA:	18.01.2021





COMERCIAL CHAGAS & MATOS LTDA
Avenida 27 de dezembro – Nova Esperança do Piriá-PA
CNPJ: 23.858.670/0001-49

N	PRODUTO	QUANT	PREÇO UND	PREÇO TOTAL
01	BICO ARO 13	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
02	BICO CURTO PARA MAQUINAS PESADAS	50	R\$ 15,02	R\$ 751,00
03	BICO CURTO PARA CAMINHÕES	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00
04	BICO LONGO PARA MAQUINAS PESADAS	50	R\$ 15,08	R\$ 790,00
05	BICO LONGO PARA CAMINHÕES	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
06	BICO PARA PNEUS ARO 17.5	28	R\$ 4,00	R\$ 112,00
07	CÂMARA DE AR 16.9/30 - PIRELLI	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
08	CÂMARA DE AR 110.901-18 - PIRELLI	60	R\$ 180,89	R\$ 10.853,40
09	CÂMARA DE AR 12.4/24 - MAGGION	8	R\$226,20	R\$ 1.809,60
10	CÂMARA DE AR 12/16.5 - MAGNUM	8	R\$169,18	R\$ 1.345,44
11	CÂMARA DE AR 1300/24 - MAGGION	4	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00
12	CÂMARA DE AR 14.9-28 BICO CURTO - MAGGION	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00
13	CÂMARA DE AR 1400/24 - MAGGION	28	R\$ 298,00	R\$ 8.344,00
14	CÂMARA DE AR 17.5-25 - FLEXEN	28	R\$ 450,89	R\$ 12.624,92
15	CÂMARA DE AR 18.4-30 - MAGGION	20	R\$ 503,15	R\$ 10.063,00
16	CÂMARA DE AR 19.5/24 - MAGGION	8	R\$ 308,96	R\$ 2.471,68
17	CÂMARA DE AR 23.1/30 - VULCAN	8	R\$ 808,25	R\$ 6.466,00
18	CÂMARA DE AR 650/16 - MAGGION	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
19	CÂMARA DE AR 90.90-19 - PIRELLI	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
20	CÂMARA DE AR ARO 16 BICO LONGO - PIRELLI	44	R\$ 98,70	R\$ 4.342,80
21	CÂMARA DE AR ARO 24 - PIRELLI	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
22	PNEU 100.90/18 - RINALDI	54	R\$ 155,00	R\$ 8.370,00
23	PNEU 1000X20 BORRACHUDO - PIRELLI	36	R\$ 1.680,00	R\$ 60.480,00
24	PNEU12.4/24 10L - PIRELLI	28	R\$ 2.480,00	R\$ 69.440,00
25	PNEU 12/16.5 – SUPERGUILDER	8	R\$ 1.240,00	R\$ 9.920,00
26	PNEU 1300.24 12L - PIRELLI	4	R\$ 1400,98	R\$ 5.603,92
27	PNEU 14.9/28 - PIRELLI	8	R\$ 3.652,28	R\$ 29.218,24
28	PNEU 1400.24 16L - PIRELLI	28	R\$ 2.815,00	R\$ 78.820,00
29	PNEU 16.9.30 10L - PIRELLI	8	R\$3.515,12	R\$ 28.120,96
30	PNEU 17.5.25 14L - SUPERGUIDER	28	R\$ 3.718,14	R\$ 104.107,92
31	PNEU 175/70R13 - CONTINENTAL	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
32	PNEU 18.4.30 12L - PIRELLI	20	R\$ 4.289,98	R\$ 85.799,60



COMERCIAL CHAGAS & MATOS LTDA
Avenida 27 de dezembro – Nova Esperança do Piraí-PA
CNPJ: 23.858.670/0001-49

33	PNEU 185/70R14 - CONTINENTAL	128	R\$ 302,85	R\$ 38.764,80
34	PNEU 19.5/24 - PIRELLI	8	R\$ 4.240,00	R\$ 33.920,00
35	PNEU205/70R15 - PIRELLI	16	R\$ 690,00	R\$ 11.040,00
36	PNEU 215/75R17.5 - GODRIDE	28	R\$ 820,00	R\$ 22.960,00
37	PNEU 215/80R16 - FIRESTONE	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
38	PNEU 225/75R16 RADIAL - CHRONO	24	R\$ 780,00	R\$ 18.720,00
39	PNEU 23.1.30 12L - MAGGION	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
40	PNEU 235/70R16 RADIAL - GODRIDE	12	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00
41	PNEU 235/75R15 - FIRESTONE	12	R\$ 523,12	R\$ 6.277,44
42	PNEU 235/75R16 - CONTINENTAL	16	R\$ 888,96	R\$ 10.667,52
43	PNEU 265/70R - PIRELLI	12	R\$ 728,16	R\$ 8.737,92
44	PNEU 265/70R16 RADIAL - FIRESTONE	12	R\$ 879,95	R\$ 10.559,40
45	PNEU 650/16 - MAGGION	4	R\$ 664,20	R\$ 2.656,80
46	PNEU 750/16 10L - TORNEL	60	R\$ 823,66	R\$ 49.419,60
47	PNEU 90.90/19 - RINALDI	51	R\$ 260,00	R\$ 13.260,00
48	PNEU BORRACHUDO RADIAL 275/80R22.5 - PIRELLI	24	R\$ 2.200,00	R\$ 52.800,00
49	PNEU BORRACHUDO RADIAL 295/80R22.5 - PIRELLI	20	R\$ 2.258,36	R\$ 45.167,20
50	PNEU MISTO RADIAL 275/80R22.5 - APOLLO	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
51	PNEU MISTO RADIAL 295/80R22.5 - APOLLO	6	R\$ 2.180,00	R\$ 13.080,00
52	PROTETOR 1000X20 - VULCAN	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
53	PROTETOR ARO 16 - VULCAN	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
54	ADITIVO RADIADOR 1L – SF QUIMICOS	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
55	REDUTOR DE DIÓXIDO DE NITROGENIO ARLA32 20L -LUBRAQUIN	60	R\$ 122,92	R\$ 7.375,20
56	DISCO DE TACÓGRAFO DIÁRIO CX/100 – DML	75	R\$ 44,85	R\$ 3.363,75
57	DISCO TACÓGRAFO SEMANAL 7 DIAS 125KM CX/10 – DML	70	R\$ 58,50	R\$ 4.095,00
58	ESTOPA POLIMENTO 100% ALGODÃO - RADNAQ	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
59	FLUIDO FREIO DOT4 500ML - BOSCH	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
60	GRAXA À BASE DE SABÃO GMA 2 NLGI2 BALDE 20KG- LUBRAX	50	R\$ 995,00	R\$ 49.750,00
61	GRAXA ROLAMENTO NLGI2 BALDE 20KG - TEXACO	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
62	ÓLEO HIDRAULICO ANTIOXIDANTE ISO68 BALDE 20L - LUBRAX	80	R\$ 385,00	R\$ 30.800,00
63	ÓLEO LUBRIFICANTE 2T SHELL ADVANCED 500ML - SHELL	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
64	ÓLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300ML – WHITE LUB	150	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00
65	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W/30 API GL4 20L - LUBRAX	10	R\$ 480,25	R\$ 4.802,50



COMERCIAL CHAGAS & MATOS LTDA
Avenida 27 de dezembro – Nova Esperança do Piriá-PA
CNPJ: 23.858.670/0001-49

66	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SL AUTOMÓVEIS 1LT - MOBIL	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
67	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF ALLISON C4 GMC 1LT - MOBIL	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
68	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 1LT - MOBIL	130	R\$25,00	R\$ 3.250,00
69	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T SAE 20W50 1LT - MOBIL	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
70	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 80W90 API GL5 20LT - LUBRAX	20	R\$ 1.019,00	R\$ 20.380,00
71	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 85W140 API GL5 20LT - LUBRAX	20	R\$ 920,00	R\$ 18.400,00
72	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO API SL 15W40 20LT - LUBRAX	80	R\$ 359,00	R\$ 28.720,00
73	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30 1LT - MOBIL	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
74	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL5 1LT- SHELL	100	R\$ 45,20	R\$ 4.520,00
75	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140API GL5 20LT - LUBRAX	60	R\$ 382,00	R\$ 22.920,00
76	ÓLEO LUBRIFICANTE WBF100 20LT - SHELL	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
77	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 20LT- LUBRAX	70	R\$ 485,85	R\$ 34.009,50
78	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1LT - LUBRAX	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
79	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 1LT -	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
80	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 1LT - MOBIL	150	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
81	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 15W40 20LT - MOBIL	60	R\$ 398,20	R\$ 23.892,00
82	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO SAE 5W30 1LT - MOBIL	400	R\$ 53,40	R\$ 21.360,00

Atenciosamente

Maria de Lourdes das Chagas
COMERCIAL CHAGAS & MATOS - LTDA
CNPJ: 23.858.670/0001-49



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ – PA

Av. São Pedro - 752 – Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05



**OFICIO Nº 13/2021-DEP-COMPRAS
DO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PARA: JJK PEÇAS E ACESSÓRIOS**

Prezados Senhores,

Em atendimento à Lei nº 8.666/93, solicito seus préstimos no sentido de fornecer Cotação de Preços para o processo de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES**, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos.

As informações pertinentes ao processo são as que seguem em anexo.

Nova Esperança do Piriá/PA, 18 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Julio Cesar de Sousa Santos
Julio Cesar de Sousa Santos

Dir. de Compras
Port. nº 0022/2021

Júlio César de S. Santos
Diretor de Deptº. de Compras
Decreto: 0022/2021

RECEBIDO	
RAZÃO SOCIAL:	J J K PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI-EPP
CNPJ:	09320499/0001-99
REPRESENTANTE:	<i>Antonio Robson Moreira</i>
DATA:	<i>18/01/2021</i>

CNPJ: 09.320.499/0001-99

JJK PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI

AV João Moura da Costa 311

Capitão Peço/PA





J J K PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI-EPP

CNPJ - 09.320.499/0001-99

Fone: (091) 3468-1926 / E-mail: pereiraerufino@hotmail.com



Cotação de preços de pneus, câmaras, protetores e lubrificantes, OFÍCIO 13/2021-DEP-COMPRAS.

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Bico aro 13	UND	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
2	Bico curto p/ maqui. Pesadas	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
3	Bico curto para caminhões	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
4	Bico longo p/ maqui. Pesadas	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
5	Bico longo para caminhões	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
6	Bico para pneu aro 17.5	UND	28	R\$ 30,00	R\$ 840,00
7	Câmara 16.9/30	UND	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
8	Câmara 110.90-18	UND	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
9	Câmara 12.4/24	UND	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
10	Câmara 12/16.5	UND	8	R\$ 209,00	R\$ 1.672,00
11	Câmara 1300/24	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
12	Câmara 14.9.28 bico curto	UND	4	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
13	Câmara 1400/24	UND	28	R\$ 429,00	R\$ 12.012,00
14	Câmara 17.5.25	UND	28	R\$ 438,00	R\$ 12.264,00
15	Câmara 18.4.30	UND	20	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
16	Câmara 19.5/24	UND	8	R\$ 539,00	R\$ 4.312,00
17	Câmara 23.1/30	UND	8	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
18	Câmara 650/16	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
19	Câmara 90.90-19	UND	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
20	Câmara aro 16 bico longo	UND	44	R\$ 110,00	R\$ 4.840,00
21	Câmara aro 24	UND	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
22	Pneu 100.90.18	UND	54	R\$ 450,00	R\$ 24.300,00
23	Pneu 1000x20 borrachudo	UND	36	R\$ 2.603,00	R\$ 93.708,00
24	Pneu 12.4.24 10l	UND	28	R\$ 6.500,00	R\$ 182.000,00
25	Pneu 12/16.5	UND	8	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
26	Pneu 1300.24 12l	UND	4	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
27	Pneu 14.9.28 8l	UND	8	R\$ 3.120,00	R\$ 24.960,00
28	Pneu 1400.24 16l	UND	28	R\$ 5.220,00	R\$ 146.160,00
29	Pneu 16.9.30 10l	UND	8	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00
30	Pneu 17.5.25 14l	UND	28	R\$ 4.510,00	R\$ 126.280,00
31	Pneu 175/70r13	UND	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
32	Pneu 18.4.30 12l	UND	20	R\$ 9.800,00	R\$ 196.000,00
33	Pneu 185/70r14	UND	128	R\$ 549,00	R\$ 70.272,00

Av. João Moura da Costa, S/Nº - Bairro: Rodoviário.
CEP: 68650-000 - Capitão Poço



J J K PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI-EPP

CNPJ - 09.320.499/0001-99

Fone: (091) 3468-1926 / E-mail: pereiraerufino@hotmail.com



34	Pneu 19.5/24	UND	8	R\$ 10.200,00	R\$ 81.600,00
35	Pneu 205/70r15	UND	16	R\$ 800,00	R\$ 12.800,00
36	Pneu 215/75r17.5	UND	28	R\$ 1.650,00	R\$ 46.200,00
37	Pneu 215/80r16	UND	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
38	Pneu 225/75r16	UND	24	R\$ 1.400,00	R\$ 33.600,00
39	Pneu 23.1.30 12l	UND	12	R\$ 7.800,00	R\$ 93.600,00
40	Pneu 235/70r16 radial	UND	12	R\$ 990,00	R\$ 11.880,00
41	Pneu 235/75 r 15	UND	12	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00
42	Pneu 235/75r16	UND	16	R\$ 900,00	R\$ 14.400,00
43	Pneu 265/70 r 17	UND	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
44	Pneu 265/70r 16 radial	UND	12	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00
45	Pneu 650/16	UND	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
46	Pneu 750/16 10l	UND	60	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00
47	Pneu 90.90r19	UND	51	R\$ 290,00	R\$ 14.790,00
48	Pneu borrachudo radial 275/80r22.5	UND	24	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
49	Pneu borrachudo radial 295/80r22.5	UND	20	R\$ 2.450,00	R\$ 49.000,00
50	Pneu misto radial 275/80r22.5	UND	8	R\$ 2.150,00	R\$ 17.200,00
51	Pneu misto radial 295/80r22.5	UND	6	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00
52	Protetor 1000x20	UND	36	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00
53	Protetor aro 16	UND	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
54	Aditivo radiador, características adicionais com anticorrosivo e passivador, aplicação radiador automotivo, componentes etileno glicol.	LITRO	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
55	Agente redutor líquido, tipo arla 32 - agente líquido redutor de dióxido de nitrogênio desenvolvidos paraveículos movidos a óleo diesel - solução, composição 32,50% uréia pura e água deionizada, tipo arla-32, apresentação líquido galão c/20 litros.	BALDE	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
56	Disco de tacógrafo diário, caixa c/ 100.	CAIXA	75	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00
57	Disco de tacógrafo semanal - disco para tacógrafo 7 dias 125 km/hora, caixa com 10 conjuntos de 07 unidades.	CAIXA	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
58	Estopa, material fio algodão puro, aplicação polimento e limpeza especial, pacote c/ 200 g.	PACOTE	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
59	Fluido para freios hidráulicos super dot 4 sae j 1793, frasco de 500 ml, referência marca superior ou similar bosch.	FRASCO	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00

Av. João Moura da Costa, S/Nº - Bairro: Rodoviário.
CEP: 68650-000 - Capitão Poço

CNPJ: 09.320.499/0001-99
JJK PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI
AV João Moura da Costa S/N
Capitão Poço/PA



Tel: (91) 3468-1926

J J K PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI-EPP

CNPJ - 09.320.499/0001-99

Fone: (091) 3468-1926 / E-mail: pereiraerufino@hotmail.com

60	Graxa lubrificante à base de sabão de lítio para lubrificação de chassis, rolamentos, juntas universais, cubos de roda e pinos de veículos automotivos, agrícolas e de construção, grau nlgi2, que possua aditivos anticorrosivo e antioxidante.similar ou superior a lubrax gma 2.	BALDE	50	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00
61	Graxa para rolamento tipo nlgi nº 2, balde c/ 20 kg.	BALDE	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
62	Óleo lubrificante; hidráulico; grau iso 68; aditivos (antidesgaste, antiespumante, antiferrugem e antioxidante); densidade a 15grc, 0,886kg/l; índice de viscosidade 97; ponto de, fulgor 235grc; ponto de fluidez-24grc.	BALDE	80	R\$ 750,00	R\$ 60.000,00
63	Óleo 2t lubrificante mineral ou semissintético com cor de destaque para diferenciar o óleo da gasolina; devendo atender (comprovadamente) aos parâmetros e especificações da api tc; com diluição mínima de 1:40 (óleo:gasolina) para maior economia; para uso em motosserras, sopradores e roçadeiras manuais de marcas diversas com motores de 2 tempos; preferencialmente os óleos stihl, castrol fórmula super tt ou shell super 2ts, indicados pelos respectivos fabricantes dos equipamentos, produzido por empresa certificada nas normas iso-9001 e iso-14001. Apresentação: frasco com 500 ml.	FRASCO	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
64	Óleo desengripante spray; unidade de fornecimento frasco 300 ml.	FRASCO	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
65	Óleo lubrificante 20w30 sae api gl-4. Balde 20	BALDE	10	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00
66	Óleo lubrificante 20w50, api sj, para automóveis	LITRO	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
67	Óleo lubrificante atf, que cumpra as especificações allison c4 e gmc, tipo a, sufixo a.	LITRO	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
68	Óleo lubrificante mineral multiviscoso para motores diesel, sae 15w40, api ci-4, ou superior. Características de referência: lubrax top turbo, shell rimula rt 4.	LITRO	130	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00

Av. João Moura da Costa, S/Nº - Bairro: Rodoviário.
CEP: 68650-000 - Capitão PoçoCNPJ:09.320.499/0001-99
JJK PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI
AV João Moura da Costa S/N
Capitão Poço/PA



JJK PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI-EPP

CNPJ - 09.320.499/0001-99

Fone: (091) 3468-1926 / E-mail: perelraerufino@hotmail.com



69	Óleo lubrificante mineral, de alta performance, para motores 4 tempos, alta rotação, para motocicleta, que atenda recomendação jaso ma-2. Api sl, disponível na viscosidade sae 20w-50, embalagem de 01 litro.	LITRO	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
70	Óleo lubrificante multiviscoso 80w90, api gl-5 para transmissões. Deverá atender as seguintes especificações: api gl-5, sae 80w90 e zf te-ml 21a. Deverá atender os termos da resolução n° 669, de 17/02/2017 da agência nacional do petróleo, gás natural e biocombustíveis (anp). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros.	BALDE	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
71	Óleo lubrificante multiviscoso 85w140, api gl-5 para transmissões. Deverá atender as seguintes especificações: api gl-5, api gl-4, api mt-1 e as especificações mil-l-2105, mil-prf-2105e, scania sto01, volvo 97310, man 341/342 e zf te- ml. Aditivos, anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja. Deverá atender os termos da resolução n° 669, de 17/02/2017 da agência nacional do petróleo, gás natural e biocombustíveis (anp). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros.	BALDE	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
72	Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral para motores turbo a diesel eletrônicos api ci- 4/sl 15w40 acea e5/e3. Mercedes-benz mb 228.3 e volkswagem vw, balde de 20 litros.	BALDE	80	R\$ 580,00	R\$ 46.400,00
73	Óleo lubrificante para motocicleta, semisintético, tipo sae 10w30, api sl, para motores 4tempos de motos. Características de referencia ao: óleo genuíno honda moto 4t 10w30 1l api sl semissintético. Frascos de 1l.	LITRO	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00

Av. João Moura da Costa, S/Nº - Bairro: Rodoviário.
CEP: 68650-000 - Capitão Poço

CNPJ: 09.320.499/0001-99
JJK PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI
AV João Moura da Costa S/N
Capitão Poço/PA



JJK PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI-EPP

CNPJ - 09.320.499/0001-99

Fone: (091) 3468-1926 / E-mail: pereiraerufino@hotmail.com



74	Óleo lubrificante sae 140 api gl-5, referência shell spirax s2 a 140 ou superior.	LITRO	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
75	Óleo lubrificante sae 140 api gl-5.	BALDE	60	R\$ 750,00	R\$ 45.000,00
76	Óleo lubrificante tdh, thf 11 ou wbf 100. Balde 20lts	BALDE	30	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00
77	Óleo lubrificante; mineral; grau sae 90; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e antioxidante); densidade a 15grc 0,909kg/l, índice de viscosidade 96; ponto de fulgor 180grc; ponto de fluidez -18grc; classificação de serviço api gl5. embalagem de 20l.	BALDE	70	R\$ 650,00	R\$ 45.500,00
78	Óleo lubrificante; mineral; grau sae 90; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e antioxidante); densidade a 15grc 0,909kg/l, índice de viscosidade 96; ponto de fulgor 180grc; ponto de fluidez -18grc; classificação de serviço api gl5. referencia: spirax s2 a 90 shell (antigo spirax a-90 shell). embalagem de 1l.	LITRO	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
79	Óleo lubrificante; multiviscoso; grau sae 15w40; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e dispersante de fuligem); densidade a 15grc 0,8829kg/l; índice de viscosidade 135; ponto de fulgor 230grc; classificacao de servico api sl. referencia: shell helix hx5 15w-40. embalagem de 1l.	LITRO	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
80	Óleo lubrificante; multiviscoso; grau sae 15w40; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e dispersante de fuligem); densidade a 15grc 0,8829kg/l; índice de viscosidade 135; ponto de fulgor 230grc; classificação de serviço api sl. referencia: shell helix hx5 15w-40. embalagem de 1l.	LITRO	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
81	Óleo lubrificante; multiviscoso; grau sae 15w40; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e dispersante de fuligem); densidade a 20/4grc 0,888kg/l; índice de viscosidade 139, ponto de fulgor 230grc, ponto de fluidez -36grc; classificacoes de servico api: ci-4,ch-4, cg-4, cf-4; cf:sl; acea: e7, e5, e3. referencia: rimula rt4 x 15w40. embalagem de 20 l.	BALDE	60	R\$ 550,00	R\$ 33.000,00

Av. João Moura da Costa, S/Nº - Bairro: Rodoviário
CEP: 68650-000 - Capitão Poço

CNPJ: 09.320.499/0001-99
JKK PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI
AV João Moura da Costa S/N
Capitão Poço/PA



J J K PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI-EPP

CNPJ - 09.320.499/0001-99

Fone: (091) 3468-1926 / E-mail: pereiraerufino@hotmail.com



82	Óleo, lubrificante, multiviscoso, 100% sintético, sae 5w-30, api sn/cf, ilsac gf-5, acea a5/b5, para motores a gasolina, etanol, gnv e diesel. Referência shell helix hx8 synthetic, havoline pro ds sintético ou superior. Embalagem: contendo 1 litro.	LITRO	400	65	R\$ 26.000,00
----	--	-------	-----	----	---------------

Capitão Poço/PA, 18 de janeiro de 2021.

Antonio Robson Moreira

Antonio Robson Moreira

RG nº 6595320 SSP/PA e CPF nº 009.436.512-12

CNPJ:09.320.499/0001-99

JJK PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES EIRELI

AV João Moura da Costa S/N

Capitão Poço/PA



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ – PA

Av. São Pedro - 752 – Centro / CEP: 68.618-000
CNPJ: 84.263.862/0001-05



**OFICIO Nº 12/2021-DEP-COMPRAS
DO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PARA: LM LUBRIFICANTES**

Prezados Senhores,

Em atendimento à Lei nº 8.666/93, solicito seus préstimos no sentido de fornecer Cotação de Preços para o processo de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES**, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos.

As informações pertinentes ao processo são as que seguem em anexo.

Nova Esperança do Piriá/PA, 18 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Julio Cesar de Sousa Santos
Julio Cesar de Sousa Santos

Dir. de Compras

Port. nº 0022/2021

Julio César de S. Santos

Diretor de Deptº. de Compras

Decreto: 0022/2021

*Recebido
19/01/21*

Julio César de S. Santos
Diretor de Deptº. de Compras
Decreto: 0022/2021

RECEBIDO	
RAZÃO SOCIAL:	LM LUBRIFICANTES
CNPJ:	40.502.438/0001-03
REPRESENTANTE:	Lucas
DATA:	18/01/21





LM LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS EIRELI

Av. São Pedro – S/N – Centro/ CEP: 68618-000

CNPJ: 40.102.438/0001-03

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Bico aro 13	UND	250	20,00	5.000,00
2	Bico curto p/ maqui. Pesadas	UND	50	25,00	1.250,00
3	Bico curto para caminhões	UND	50	25,00	1.250,00
4	Bico longo p/ maqui. Pesadas	UND	50	30,00	1.500,00
5	Bico longo para caminhões	UND	50	25,00	1.250,00
6	Bico para pneu aro 17.5	UND	28	30,00	840,00
7	Câmara 16.9/30	UND	8	450,00	3.600,00
8	Câmara 110.90-18	UND	60	45,00	2.700,00
9	Câmara 12.4/24	UND	8	45,00	360,00
10	Câmara 12/16.5	UND	8	260,00	2.080,00
11	Câmara 1300/24	UND	4	360,00	1.440,00
12	Câmara 14.9.28 bico curto	UND	4	350,00	1.400,00
13	Câmara 1400/24	UND	28	350,00	9.800,00
14	Câmara 17.5.25	UND	28	400,00	11.200,00
15	Câmara 18.4.30	UND	20	400,00	8.000,00
16	Câmara 19.5/24	UND	8	380,00	3.040,00
17	Câmara 23.1/30	UND	8	515,00	4.120,00
18	Câmara 650/16	UND	4	126,00	504,00
19	Câmara 90.90-19	UND	60	45,00	2.700,00
20	Câmara aro 16 bico longo	UND	44	80,00	3.520,00
21	Câmara aro 24	UND	24	340,00	8.160,00
22	Pneu 100.90.18	UND	54	170,00	9.180,00
23	Pneu 1000x20 borrachudo	UND	36	2.150,00	77.400,00
24	Pneu 12.4.24 10l	UND	28	2.350,00	65.800,00
25	Pneu 12/16.5	UND	8	1.680,00	13.440,00
26	Pneu 1300.24 12l	UND	4	3.800,00	15.200,00
27	Pneu 14.9.28 8l	UND	8	2.580,00	20.640,00
28	Pneu 1400.24 16l	UND	28	4.513,00	126.364,00
29	Pneu 16.9.30 10l	UND	8	3.950,00	79.000,00
30	Pneu 17.5.25 14l	UND	28	5.036,00	141.008,00



LM LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS EIRELI

Av. São Pedro – S/N – Centro/ CEP: 68618-000

CNPJ: 40.102.438/0001-03

31	Pneu 175/70r13	UND	60	300,00	18.000,00
32	Pneu 18.4.30 12I	UND	20	3.950,00	79.000,00
33	Pneu 185/70r14	UND	128	400,00	51.200,00
34	Pneu 19.5/24	UND	8	4.100,00	32.800,00
35	Pneu 205/70r15	UND	16	922,00	14.752,00
36	Pneu 215/75r17.5	UND	28	1.310,00	36.680,00
37	Pneu 215/80r16	UND	12	961,00	11.532,00
38	Pneu 225/75r16	UND	24	1.150,00	27.600,00
39	Pneu 23.1.30 12I	UND	12	5.450,00	65.400,00
40	Pneu 235/70r16 radial	UND	12	990,00	11.880,00
41	Pneu 235/75 r 15	UND	12	950,00	11.440,00
42	Pneu 235/75r16	UND	16	1.100,00	17.600,00
43	Pneu 265/70 r 17	UND	12	1.580,00	18.960,00
44	Pneu 265/70r 16 radial	UND	12	980,00	11.760,00
45	Pneu 650/16	UND	4	775,00	3.100,00
46	Pneu 750/16 10I	UND	60	951,00	57.060,00
47	Pneu 90.90r19	UND	51	230,00	11.730,00
48	Pneu borrachudo radial 275/80r22.5	UND	24	2.810,00	67.440,00
49	Pneu borrachudo radial 295/80r22.5	UND	20	2.650,00	53.000,00
50	Pneu misto radial 275/80r22.5	UND	8	2.890,00	23.120,00
51	Pneu misto radial 295/80r22.5	UND	6	3.000,00	18.000,00
52	Protetor 1000x20	UND	36	70,00	2.520,00
53	Protetor aro 16	UND	60	50,00	3.000,00
54	Aditivo radiador, características adicionais com anticorrosivo e passivador, aplicação radiador automotivo, componentes etileno glicol.	LITRO	200	16,00	3.200,00
55	Agente redutor liquido, tipo arla 32 - agente líquido redutor de dióxido de nitrogênio desenvolvidos paraveículos movidos a óleo diesel - solução, composição 32,50% uréia pura e água deionizada, tipo arla-32, apresentação líquido galão c/20 litros.	BALDE	60	120,00	7.200,00
56	Disco de tacógrafo diário, caixa c/ 100.	CAIXA	75	30,00	2.250,00
57	Disco de tacógrafo semanal - disco para tacógrafo 7 dias 125 km/hora, caixa com 10 conjuntos de 07 unidades.	CAIXA	70	35,00	2.450,00



LM LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS EIRELI

Av. São Pedro – S/N – Centro/ CEP: 68618-000

CNPJ: 40.102.438/0001-03

58	Estopa, material fio algodão puro, aplicação polimento e limpeza especial, pacote c/ 200 g.	PACOTE	200	5,00	1.000,00
59	Fluido para freios hidráulicos superdot 4 sae j 1793, frasco de 500 ml, referência marca superior ou similar bosch.	FRASCO	120	23,00	2.760,00
60	Graxa lubrificante à base de sabão de lítio para lubrificação de chassis, rolamentos, juntas universais, cubos de roda e pinos de veículos automotivos, agrícolas e de construção, grau nlgi2, que possua aditivos anticorrosivo e antioxidante.similar ou superior a lubraxgma 2.	BALDE	50	300,00	15.000,00
61	Graxa para rolamento tipo nlgi nº 2, balde c/ 20 kg.	BALDE	20	220,00	4.400,00
62	Óleo lubrificante; hidráulico; grau iso 68; aditivos (antidesgaste, antiespumante, antiferrugem e antioxidante); densidade a 15grc, 0,886kg/l; índice de viscosidade 97; ponto de, fulgor 235grc; ponto de fluidez-24grc.	BALDE	80	310,00	24.800,00
63	Óleo 2t lubrificante mineral ou semissintético com cor de destaque para diferenciar o óleo da gasolina; devendo atender (comprovadamente) aos parâmetros e especificações da apitc; com diluição mínima de 1:40 (óleo:gasolina) para maior economia; para uso em motosserras, sopradores e roçadeiras manuais de marcas diversas com motores de 2 tempos; preferencialmente os óleos stihl, castrol fórmula supertt ou shellsuper 2ts, indicados pelos respectivos fabricantes dos equipamentos, produzido por empresa certificada nas normas iso-9001 e iso-14001. Apresentação: frasco com 500 ml.	FRASCO	200	25,00	5.000,00
64	Óleo desengripante spray; unidade de fornecimento frasco 300 ml.	FRASCO	150	15,00	2.250,00
65	Óleo lubrificante 20w30 saeapi gl-4. Balde 20	BALDE	10	440,00	4.400,00
66	Óleo lubrificante 20w50, apisj, para automóveis	LITRO	20	25,00	500,00
67	Óleo lubrificante atf, que cumpra as especificações allison c4 e gmc, tipo a, sufixo a.	LITRO	60	20,00	1.200,00



LM LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS EIRELI

Av. São Pedro – S/N – Centro/ CEP: 68618-000

CNPJ: 40.102.438/0001-03

68	Óleo lubrificante mineral multiviscoso para motores diesel, sae 15w40, api ci-4, ou superior. Características de referência: lubrax top turbo, shellrimulart 4.	LITRO	130	400,00	52.000,00
69	Óleo lubrificante mineral, de alta performance, para motores 4 tempos, alta rotação, para motocicleta, que atenda recomendação jaso ma-2. Apisl, disponível na viscosidade sae 20w-50, embalagem de 01 litro.	LITRO	40	21,00	840,00
70	Óleo lubrificante multiviscoso 80w90, api gl-5 para transmissões. Deverá atender as seguintes especificações: api gl-5, sae 80w90 e zfte-ml 21a. Deverá atender os termos da resolução n° 669, de 17/02/2017 da agência nacional do petróleo, gás natural e biocombustíveis (anp). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros.	BALDE	20	450,00	9.000,00
71	Óleo lubrificante multiviscoso 85w140, api gl-5 para transmissões. Deverá atender as seguintes especificações: api gl-5, api gl-4, api mt-1 e as especificações mil-l-2105, mil-prf-2105e, scania sto01, volvo 97310, man 341/342 e zf te- ml. Aditivos, anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja. Deverá atender os termos da resolução n° 669, de 17/02/2017 da agência nacional do petróleo, gás natural e biocombustíveis (anp). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros.	BALDE	20	480,00	9.600,00
72	Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral para motores turbo a diesel eletrônicos apici-4/sl 15w40 acea e5/e3. Mercedes-benzmb 228.3 e volkswagemvw, balde de 20 litros.	BALDE	80	380,00	30.400,00



LM LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS EIRELI

Av. São Pedro – S/N – Centro/ CEP: 68618-000

CNPJ: 40.102.438/0001-03

73	Óleo lubrificante para motocicleta, semisintético, tipo sae 10w30, apisl, para motores 4tempos de motos. Características de referencia ao: óleo genuíno honda moto 4t 10w30 1l apisl semissintético. Frascos de 1l.	LITRO	50	25,00	1.250,00
74	Óleo lubrificante sae 140 api gl-5, referência shellspirax s2 a 140 ou superior.	LITRO	100	27,00	2.700,00
75	Óleo lubrificante sae 140 api gl-5.	BALDE	60	470,00	28.200,00
76	Óleo lubrificante tdh, thf 11 ou wbf 100. Balde 20lts	BALDE	30	420,00	12.600,00
77	Óleo lubrificante; mineral; grau sae 90; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e antioxidante); densidade a 15grc 0,909kg/l, indice de viscosidade 96; ponto de fulgor 180grc; ponto de fluidez -18grc; classificação de serviço api gl5. embalagem de 20l.	BALDE	70	500,00	35.000,00
78	Óleo lubrificante; mineral; grau sae 90; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e antioxidante); densidade a 15grc 0,909kg/l, indice de viscosidade 96; ponto de fulgor 180grc; ponto de fluidez -18grc; classificação de serviço api gl5. referencia: spirax s2 a 90 shell (antigo spirax a-90 shell). embalagem de 1 l.	LITRO	100	27,00	2.700,00
79	Óleo lubrificante; multiviscoso; grau sae 15w40; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e dispersante de fuligem); densidade a 15grc 0,8829kg/l; indice de viscosidade 135; ponto de fulgor 230grc; classificacao de servicoapisl. referencia: shellhelix hx5 15w-40. embalagem de 1l.	LITRO	10	28,00	280,00
80	Óleo lubrificante; multiviscoso; grau sae 15w40; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e dispersante de fuligem); densidade a 15grc 0,8829kg/l; indice de viscosidade 135; ponto de fulgor 230grc; classificação de serviço apisl. referencia: shellhelix hx5 15w-40. embalagem de 1l.	LITRO	150	28,00	4.200,00



LM LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS EIRELI

Av. São Pedro – S/N – Centro/ CEP: 68618-000

CNPJ: 40.102.438/0001-03

81	Óleo lubrificante; multiviscoso; grau sae 15w40; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e dispersante de fuligem); densidade a 20/4grc 0,888kg/l; indice de viscosidade 139, ponto de fulgor 230grc, ponto de fluidez -36grc; classificacoes de servicoapi: ci-4,ch-4, cg-4, cf-4; cf:sl; acea: e7, e5, e3. referencia: rimula rt4 x 15w40. embalagem de 20 l.	BALDE	60	380,00	22.800,00
82	Óleo, lubrificante, multiviscoso, 100% sintético, sae 5w-30, apisn/cf, ilsac gf-5, acea a5/b5, para motores a gasolina, etanol, gnv e diesel. Referência shellhelix hx8 synthetic, havolineprods sintético ou superior. Embalagem: contendo 1 litro.	LITRO	400	26,00	10.400,00

Lucas Saraiva de Miranda

LM LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS EIRELI

Av. São Pedro – S/N – Centro/ CEP: 68618-000

CNPJ: 40.102.438/0001-03